
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

11.09.2024                                    № 528 
пгт Ленинское 

 

Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией 

Шабалинского района Кировской области 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 

11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

со статьями 32, 34 Устава Шабалинского района, администрация 

Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией Шабалинского 

района Кировской области. Прилагается. 

2. Отделу культуры, спорта и молодежи администрации Шабалинского 

района (Князеву В.Ю.) разместить информацию о мерах поддержки, 

включенных в Перечень мер, утвержденный настоящим Постановлением, в 

единой информационной системе в сфере развития добровольчества 

(волонтерства) «ДОБРО.РФ» в соответствии с порядком, предусмотренном 

пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социальным вопросам Щенникову Н.А. 



4. Постановление вступает в силу согласно действующему 

законодательству. 

5. Постановление разместить на официальном сайте Шабалинского 

района. 

 

Глава Шабалинского района       

А.Е. Рогожников 



УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением 

администрации 

Шабалинского района 

от 11.09.2024 № 528 
 

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) 

деятельности, оказываемых администрацией Шабалинского района 

Кировской области 

 

№ 

п/п 

Описание Орган (учреждение), 

оказывающее меру 

поддержки 

 Финансовая поддержка  

1 Организация районной Школы 

волонтеров, чествование лучших   

добровольцев (волонтеров) 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района, РУО 

2 Организация проезда активных 

добровольцев (волонтеров) к местам 

проведения региональных форумов, 

слетов, мероприятий 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района 

3 Предоставление права добровольцам 

(волонтерам) бесплатного посещения или 

льготного посещения культурно – 

досуговых мероприятий, 

предусмотренных в учреждениях 

культуры района 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района, учреждения, 

подведомственные отделу 

культуры, спорта и молодежи 

(по согласованию) 

4 Поддержка работы муниципального 

волонтерского центра (финансирование 

расходных материалов на проведение 

акций и мероприятий, питание 

участников мероприятий) 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района 

 Организационная поддержка  

1 

Благодарственные письма главы 

Шабалинского района 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района 

2 Предоставление помещений для 

организации и проведения мероприятий 

добровольческих (волонтерских) 

организаций 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района 

3 

Оказание содействия в работе с органами 

власти и образовательными 

организациями 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района, 

РУО 



4 Организационная помощь при 

проведении мероприятий 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района, РУО, учреждения, 

подведомственные отделу 

культуры, спорта и молодежи 

(по согласованию) 

5 Приглашение добровольцев (волонтеров) 

к участию в мероприятиях на 

муниципальном уровне. 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района, РУО, учреждения, 

подведомственные отделу 

культуры, спорта и молодежи 

(по согласованию) 

6 Оформление рекомендательных писем, 

характеристик по месту требования, для 

поступления и трудоустройства 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района 

 Информационная поддержка  

1 Размещение информации о текущих 

добровольческих (волонтерских) 

проектах, мероприятиях, лучших 

практиках на официальном сайте 

администрации Шабалинского 

муниципального района, в общественно-

политической газете «Шабалинский 

край», официальных группах 

учреждений, подведомственных отделу 

культуры, спорта и молодежи, РУО 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района, редакция газеты 

«Шабалинский край», 

учреждения, 

подведомственные отделу 

культуры, спорта и молодежи 

(по согласованию) 

 Консультационная поддержка  

1 Консультации по вопросам участия в 

конкурсах, в оформлении документации 

для участия в конкурсах 

Отдел культуры, спорта и 

молодежи администрации 

района 

 
 


